UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Ut[rum] habuit maria aureolam virginum

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](#)

De aureola fo. lviij.

cellentia. sed beatissima virgo oīm ordinū fuit suprema. igit̄ habet aureolam martyrum quā habent inferiores. Item Dām. hec a nullo illustriū vincit. sed vinceretur ab aliquo si nō haberet aureolā martyꝝ. ergo habet aureolā martyꝝ. Itē Dām. Sed et ipsa beatavirgo eaꝝ q̄ sunt martyriū donationum digna facta dolores quos efficit paries hos in christi passione sustinuit materiali et maternali passione viscerꝝ laceratōem tollerās et que dēū cognouit p̄ generatōem ut maleficū hūc interficiū vidēs cui gladio cogitationibꝝ lacerabat Et hoc ē Tuā ipsius animā p̄transibit gladiꝝ. Ex hac autoritate patet multipliciter q̄ beatissima v̄go gratiā habuit martyriū et aureolā martyꝝ. Itē dationi anime debet aureola martyriū. sed beatavirgo dedit p̄ciosissimā et dilectissimā animā. igit̄ habebit p̄ciosissimā aut̄ reolā. Q̄s em̄ beata v̄go dederit dilectissimā animā manifestū ē. q̄r dilectissimam ipsa in infinitū plus dilexit animā. id ē vitā filii sui q̄z beatus P̄e dedit et pretius vitā et animā suū ipsius. Item q̄ p̄ciosissimā animā dedit patet. quia datio huiꝝ anime p̄cū totius mundi et redembilis nature fuit. et sic beata virgo dedit in infinitū plus dilecta et p̄ciosissimaz animā q̄z aliq̄s sanctorū. q̄ habebit in infinitū p̄fectiorē aureolā q̄z aliq̄s sctoz. Itē alij martyres tñ dederūt animā et corp. b̄tissima 4 at v̄go obtulit ad crucē aiām et corp̄ et diuinitatē. q̄ iproporcionabilē plus dedit i merito. q̄ ipportionabilē pl̄ accepit in pmio. Itē 5 aliq̄ debitores mort̄ exentes nō dederūt vitā gratuitē scz q̄s donū. scz reddiderūt ex debito quasi censum. beatissima autē v̄go cēlū illū dedit qui solus inter mortuos liber fuit et nō necessitate sed charitate sola mortē sustinuit. Itē omnis dolor ex amore est. quod em̄ cū 6 amore possidet cū dolore amittit. igit̄ vbi iproporcionabilē amor ibi improporcionabilis dolor. sed dolor in q̄ dolebat sancti in passione causabatur et a natura et amore naturali. dolor aut̄ quo dolebat beata virgo causabat a dilectione gratuita. Sed gratia improporcionabiliter maior ē natura. igit̄ improporcionabiliter maior est amor gratuitus q̄z naturalis. igit̄ dolor causatus a gratia improporcionabiliter maior est q̄z causatus a natura. dolor lanctoz causa batur a natura. dolor autē beatissime virginis causabat a natura et gratia. q̄z gratia maior est natura. sed magis a gratia. igit̄ i infinitū maior erat dolor beate v̄ginis q̄z dolor aliorum. igit̄ et eius maior erat aureola aliorum aureolis.

Dr̄ Non de aureola predicatorū vtrum erat in beatissima virgine. Et videtur q̄ non. cessante causa cesseret et effectus. beatissima virgo nō habuit statum predicatorum vel doctorum. igit̄ non habuit aureolam predicatorū. Media pater p̄ apostolum dicit. Chor. p. Mulières in ecclesia taceant. Sed contra. Plus ē predi k u Cōtra pmo

De predicatorū aureola.

care factō q̄z verbo. alijs autē sancti predicauerūt verbo. beatissima autē h̄go principaliter predicauit factō ip̄oportionabiliter aut pfectiū ē factū q̄z verbū. iḡis improportionabiliter pfecti⁹ predicabat beata h̄go q̄z alijs. iḡis pfectiorē habuit aureola. Et si dicat q̄ alij predicauerūt factō hoc p̄ accidens fuit. accidit enim factō q̄ sit signū vel exemplū. beata autem virgo p se factis vtebatur p verbis in sua p̄dicatione. in despōsatoe. in sacramentorū suscep̄tione et cōsumiliū. qui bus vtebat no ad pfectiōe sui sed ad nostrā instructōem et utilitatez.

¶ Itē maria cōseruabat omnia verba hec cōferens in corde suo sancti dicunt q̄ iō hec obseruabat q̄ oportunis temporibus ad scribēdūz euangelistis reuelaret. iḡis beatissima h̄go nobis p euāgelistas predicabat. ¶ Itē doctrina prudentium facilis est. sed beatissima virgo breuissime et lucidissime omnia predicabilia uno verbo predicauit quādo dixit in nuptijs ad ministros p̄ quos figurant̄ pdicatores. Quocūq; vobis dixerit facite qui em fecerit quocūq; fili⁹ dei dixerit oīa predicabilia impletuit. Et ita beatissima h̄go uno verbo predicit predicabilia in tali dicto. ¶ Itē quecūq; dicunt de sapientia intel ligunt specialiter de beatissima v̄gine. de illa em dicit q̄ est doctrina discipline dei. iḡis beatissima h̄go ē doctrinæ. iḡis ei debetur aureola predicatorū. ¶ Itē pphete sunt doctores. iḡis pphetisse doctrices. s; beatissima h̄go fuit prophetissa iḡis et doctrix. Minor pater in ysa. Accessi ad pphetissam. Blo. viginē mariam. Q; autem mulieres possunt esse pphetisse patet actuuz. vii. Erant qui prophetizabant.

¶ Item omnes alij predicatores predicauit p verbum creatum beatissima autē virgo p increatum. iḡis pdicauit excellentius omnivitare. iḡis habuit aureolam predicatorū. ¶ De aureola virginum.

Rō primus.

¶ Decimo de aureola virginū. Et videt q̄ nō habuit aureolaz v̄ginū hac ratione. ¶ Aureola debet sūm excellentissimū pfectissimū et diffīcillimū continentie. in beata autē v̄rgine nō fuit diffīcillimū continentie. iḡis nec pugna nec victoria. ¶ Itē apostolus. Nemo coronabit nisi qui legitime certauerit. beata h̄go nō certauit certamine v̄ginū. iḡis nō habebit aureolam v̄ginū. ¶ Itē dicit phs q̄ continens est qui patitur et non deducit. insensibilis qui nec deducit nec patitur. beata autem virgo nō patiebatur. agitur nō fuit continentis. iḡis nō habet aureolam continentie seu virginitatis. ¶ Contra. beatissima virgo dicit virgo v̄ginū. et huiusmodi modus loquendi dicit vel nominat excellētia vel origo. excellētia ut rosa flos flor. i. dignissimus inter flores. origo ut maria iacobi. i. mater iacobi. Si iḡis dicit maria h̄go v̄ginū. i. excellētissima inter v̄rgines. iḡis quicq; dicit alijs v̄ginib⁹ debet ei excellēti⁹. Si aut dicatur h̄go v̄rginū p originē ut sit sensus virgo mater v̄ginū. tunc ipa est mater vir-

Cōtra p̄mo

De fructibus fo. lv.

ginū in virginitate. et sic erit matervirginitatis. alie autē sunt nutrices
virginitatis. q̄ beatissima vgo improporcionabilis essentiali⁹ se ha-
bet ad virginitatē q̄ alie vginas. iḡt improporcionabiliter pfectius
habebit aureolā super alias vginas. ¶ Itē beatissima vgo regina évir-
ginū et hoc sibi soli cōuenit. Ipsiā em̄ sola a maledictione legis qua-
si a seruitute carceris et captiuitatis virginitatē liberauit et eandē libe-
rā et glorioſaz reddidit. et sic omnes vginas inq̄zitu vginas a seruitu-
te legis liberauit et sine seruituti mancipauit. et sic effecta ē regina vir-
ginū. omnes alie ancille sunt et pedissequi. Sed improporciona-
bilis ē corona ancille et regine. q̄ improporcionabile et pfectiore ha-
bet aureolā sup aureolam virginū. ¶ Itē beatissima vgo habet virgi-
nit. itē in summo ut patet infra. iḡt habebit aureolā virginitatis
in summo. ¶ De fructibus in generali

Questio vigesima secūda est
de fructib⁹ quomodo fuerunt fructus in beatissima vgi-
ne qui quidē distinguunt fin statū cōtinente tricesimus
exagesimus centesim⁹. Et videt q̄ illos nō potuit habere excellenti-
us cū tricesimus nō excellit tricesim⁹. nec exagesimus⁹ exagesim⁹. nec
centesimus centesimum.

¶ Ad hec soluētes dicimus q̄ iste beatitudines determinant fin R^o
act⁹ pfectioñis vie et fin statū vie. et ppter hoc euacuabunt in patria
vbi nō ē paupetas nec luctus nec elunes tc. Itē cōcedimus q̄ būssi-
ma vgo habuit oēs istas sicut pbatū ē sed excellētius omni viatore.
Cōcedimus oia q̄ opposita sunt de paupertate et silr de mititate Qd Ad obiecta
aut̄ obiectis de moysē. dicendū q̄ erat mitissimus in generatōe suavel
respectu pcedētiū vel respectu contpaneoz suorū. vel q̄ beatissima
vgo nō cadit i numerū cū alijs. q̄ nō ē vna de omnib⁹ sed ē vna sup
omnes. Cōcedim⁹ etiā q̄ būssima vgo habuit oēs aureolas et oia do Maria habu-
na gratuita oīm alioz sanctor̄. De aureola martyz Bern. lōge eam it oēs aureolas
plus q̄ martirē cēlemus in q̄ passionis sensu⁹ ppassiōis supauit affe. Aureolā mar-
ctus. Itē de omnib⁹ aureolis simil Bern. sup illd. In plenitudine scō tyrum
rū detetio mea. Lui nec puritas angelorū nec fides p̄iarchaz desuit f
nec spes ppheterarū nec aploz zel⁹. nec cōstantia martyz. nec sobrie-
tas p̄fessor̄. nec castitas vginū. nec piugator̄ fecūdiras Et hac auctē
p̄z q̄ būssima vgo p̄prietates gratuitas alioz supauit et eas excellē-
ti⁹ habuit. Rōnes in ḡtrariū positas p̄ ḡtrarias rōnes credim⁹ suffi-
ciēter solutas. Ad aliud qd ultimo obiectis de fructib⁹ dicim⁹ q̄ il-
los habuit excellēti⁹ omnib⁹ viatoriib⁹ dupliči de cā vna q̄ habuit eas Ad rōnes
Defructib⁹ Lausa p̄ma
sil vtpote vgo vidua piugata. altera q̄ vnuq̄d q̄ excellētius habuit 2.
in tricesimo em̄ fructu q̄ debet piugatis p̄ denariū glorie eterne p̄se